
 

 
  
 

 

 

  

 
 

ГЛАВА БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

                                                                  г. Бахчисарай 

 

 

 от 28.04.2025г.                                                                                  № 29-п           
 

    

О назначении публичных слушаний по   

обсуждению годового отчёта  

об исполнении бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2024 год  
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Бахчисарайского района,  решением Бахчисарайского 

районного совета  39-й сессии 2 созыва Бахчисарайского районного совета от 

28.03.2022 № 443 "Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном 

образовании Бахчисарайский  район Республики Крым", 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению годового  

отчёта об исполнении бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 

2024 год на 12.05.2025 г.  с 11.30 до 12.30  в малом зале заседаний 

администрации Бахчисарайского района по адресу: г. Бахчисарай, ул.Советская, 

5 (2-ой этаж) по инициативе Главы муниципального образования-председателя 

Бахчисарайского районного совета Республики Крым. 

 2.Установить, что  предложения и замечания  по  обсуждению годового 

отчета об  исполнении бюджета   Бахчисарайского  района  Республики  Крым  

за  2024 год, можно  представить в администрацию Бахчисарайского района 

Республики Крым (каб.214) или на электронную почту финансового управления 

администрации Бахчисарайского района finance@bahch.rk.gov.ru в период с                 

mailto:finance@bahch.rk.gov.ru


29.04.2025г. по 11.05.2025г. включительно. 

 3. Создать рабочую группу по организации публичных слушаний по 

обсуждению годового отчёта об исполнении бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым за 2024 год и определить её персональный состав 

(приложение 1 к настоящему Постановлению). 

 4. Администрации Бахчисарайского района организовать подготовку 

материалов и информации по публичным слушаниям.  

 5.Опубликовать годовой отчёт об исполнении бюджета Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2024 год, настоящее постановление и порядок 

учета предложений, замечаний, поправок и участия граждан в публичных 

слушаниях   по обсуждению годового отчёта об исполнении бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год (приложение 2 к 

настоящему Постановлению) в разделе «Районный совет. Публичные слушания 

и общественные обсуждения» сетевого издания «Официальный сайт 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым». 

Постановление и приложение 2 к  нему также опубликовать в Бахчисарайской 

районной газете "Слава труду". 

 6. Обнародовать годовой отчёт об исполнении бюджета Бахчисарайского 

района Республики Крым за 2024 год,  порядок учета предложений, замечаний, 

поправок и участия граждан в публичных слушаниях   по обсуждению годового 

отчёта об исполнении бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 

2024 год  (приложение 2 к настоящему Постановлению)  на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования Бахчисарайский район в разделе «Районный совет. Документы. 

Публичные слушания  и общественные обсуждения». 

 7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

председателя Бахчисарайского районного совета Колкунова М.М. 

 

  

 

 

Глава муниципального образования 

-председатель Бахчисарайского  

районного совета Республики Крым                                    О.В. Урайкина                                                                 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

________________________ Д.Н. Балыков 
Заместитель начальника отдела  
по организационной и  правовой работе 
Бахчисарайского районного совета 

 



Приложение 1 к постановлению 

Главы Бахчисарайского района  

№ 29-п от 28.04.2025г. 

 

Состав рабочей группы по организации публичных  

слушаний  по обсуждению годового отчёта об исполнении бюджета  

Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год 

 

Колкунов М.М. – заместитель председателя Бахчисарайского районного совета 

– председатель рабочей группы 

 

Аблаев Э.А. - первый заместитель главы администрации Бахчисарайского 

района– заместитель председателя рабочей группы 

 

Никифорова О.А. –   отдела по делопроизводству и связям с общественностью 

Бахчисарайского районного совета – секретарь рабочей группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

Белотурова В.А. – председатель контрольно-счетной палаты Бахчисарайского 

района; 

 

Подлесная Е.В. – заместитель председателя контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района; 

 

Малышева Е.Ю. – начальник финансового управления администрации 

Бахчисарайского района; 

 

Богатикова Г.И.-  начальник отдела учета и отчетности финансового управления 

администрации Бахчисарайского района; 

 

Гуляев Ю.В.– депутат Бахчисарайского районного совета, председатель 

постоянной планово-бюджетной комиссии Бахчисарайского районного 

совета; 

 

Гридасова Е.В. – начальник управления экономики администрации 

Бахчисарайского района; 

 

Балыков Д.Н. – заместитель начальника отдела по организационной и правовой 

работе Бахчисарайского районного совета 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к постановлению 

Главы Бахчисарайского района  

№ 29-п от 28.04.2025г. 

 

Порядок учета предложений,замечаний,поправок и участия граждан 

в публичных слушаниях  по обсуждению  годового отчёта об исполнении 

бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год 

 

(в соответствии с решением Бахчисарайского районного совета  39-й сессии 2 

созыва Бахчисарайского районного совета от 28.03.2022 № 443 "Об 

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний и 

общественных обсуждений  в муниципальном образовании Бахчисарайский  

район Республики Крым") 

 

 Предложения, замечания жителей муниципального образования по 

годовому  отчету об исполнении бюджета Бахчисарайского района за 2024 год, 

вынесенному на публичные слушания, а также поправки к его положениям 

направляются в рабочую группу по организации публичных слушаний                         

(в администрацию Бахчисарайского района, адрес: г. Бахчисарай, ул. Советская, 

5, каб.214) или на электронную почту финансового управления администрации 

Бахчисарайского района finance@bahch.rk.gov.ru в период с 29.04.2024г. по 

11.05.2025г.  включительно. 

 С материалами публичных слушаний можно ознакомиться на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

муниципального образования Бахчисарайский район в разделе «Районный 

совет. Документы. Публичные слушания  и общественные обсуждения», в 

разделе «Районный совет. Публичные слушания и общественные обсуждения» 

сетевого издания «Официальный сайт муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым». 

 Жители Бахчисарайского района, направившие предложения, замечания и 

поправки вправе выступить перед участниками публичных слушаний с 

обоснованием своих предложений и поправок. Авторы вправе представить на 

публичные слушания уточнения к внесенным ими предложениям, замечаниям и 

поправкам. 

 По результатам публичных слушаний рабочая группа готовит итоговые 

рекомендации, которые направляются в районный совет и размещаются на 

официальном портале Правительства Республики Крым на странице 

муниципального образования Бахчисарайский район в разделе «Публичные 

слушания» и в разделе «Районный совет. Публичные слушания и общественные 

обсуждения» сетевого издания «Официальный сайт муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым». В итоговых 

рекомендациях публичных слушаний по годовому отчету об исполнении 

бюджета Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год могут 

содержаться оценки исполнения отдельных разделов бюджета, оценки 

mailto:finance@bahch.rk.gov.ru


исполнения финансирования целевых программ, а также предложение признать 

исполнение бюджета и(или) отчета удовлетворительным или 

неудовлетворительным. 

  Предложения, замечания и поправки, поступившие от жителей 

Бахчисарайского района, в рабочую группу в период с 29.04.2025г. По 

11.05.2025г. включительно и в ходе  проведения публичных слушаний, 

учитываются  в итоговых рекомендациях, которые рассматриваются в 

обязательном порядке при принятии решения Бахчисарайского районного 

совета «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2024 год».  


